



Vieira Costa  
Atacadista

41.250.142/0001-94



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.29.09.2022-PE  
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201305318 – MEC/FNDE ATRAVÉS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de CASCAVEL/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.29.09.2022-PE, conforme segue:

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

LOTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Conjunto de boneca menina negra (vinil) Descrição: boneca negra em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de pôr e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.	UNID.	2	DIVERTOYS	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 360,00	TREZENTOS E SESSENTA REAIS
2	Conjunto de boneca bebê branca (vinil) Descrição: 01 boneca bebê branca com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável, e corpo em algodão e endimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de pôr e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado	UNID	2	DIVERTOYS	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 360,00	TREZENTOS E SESSENTA REAIS
3	Conjunto de boneca bebê negra (vinil) Descrição: boneca bebê negra com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável e corpo em algodão e endimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de pôr e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado	UNID	2	DIVERTOYS	R\$ 220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 440,00	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
4	Conjunto de boneco menino branco (vinil) Descrição: boneco branco em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos imóveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de pôr e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.	UNID.	2	DIVERTOYS	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS
5	Conjunto de boneco menino negro (vinil) Descrição: boneco negro em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abre e fecha, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de pôr e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.	UNID.	2	DIVERTOYS	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS
6	Conjunto de boneca menina branca (vinil) Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de pôr e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.	UNID	2	DIVERTOYS	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 360,00	TREZENTOS E SESSENTA REAIS
7	Conjunto de boneca menina negra (vinil) Descrição: boneca negra em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de pôr e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.	UNID	2	DIVERTOYS	R\$ 182,00	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS	R\$ 364,00	TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 2.684,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS

LOTE 2								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO





Vieira Costa  
Atacadista

41.250.142/0001-94



1	Teatro de fantoche (tecido) Descrição: um teatro de fantoche, medindo aproximadamente 1,90cm x 0,85cm, confeccionado em tecido 100% algodão reforçado (tipo lona/lonita) com detalhes coloridos. Cortina em tecido 100% algodão estampado. Possui alças para serem fixadas em gancho/suporte na porta da sala de aula. Possui estrutura interna em madeira reforçada facilitando a estruturação do teatro. Embalagem: Caixa de papelão. <b>Conjunto de bonecos com imóveis - tecido</b>	UNID.	2	COMPASSO	R\$	30,76	TRINTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	61,52	SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	
2	Descrição: conjunto composto por quatro animais: galinha, tartaruga marinha, porca e vaca. Os animais deverão ser confeccionados em tecido de plush colorido e com enchimento de fibra sintética. Os filhotes deverão ser acondicionados no interior da barriga de cada animal e retratados através de um zíper ou velcro. Galinha: Deverá ter no mínimo 2 filhotes acondicionados no interior de no mínimo 2 ovos. Tartaruga Marinha: Deverá conter no mínimo 4 filhotes acondicionados no mínimo em 4 ovos. Porca: Deverá conter no mínimo 3 filhotes na barriga. Vaca: Deverá conter no mínimo 1 filhote na barriga. Embalagem: o conjunto deverá ser revestido em filme plástico	UNID.	8	BRINK MOBIL	R\$	245,68	DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS	R\$	1.965,44	UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$	<b>2.026,96</b>	<b>DOIS MIL E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS</b>

LOTE 3										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Conjunto passa pega (MDF) Descrição: Caixa de madeira e tampa deslizando em MDF com recorte de formas na tampa para brincar de passar bloco. Medidas da caixa: 180 x 90 x 79 mm. Abertura na parte frontal para pegar os blocos e continuar a brincadeira. 4 formas diferentes: triângulo, cruz, cilindro e meia lua. Material colorido, mínimo 4 cores. Embalado em saco plástico tipo shrink resistente.	UNID.	6	CARLU BRINQUEDOS	R\$	60,00	SESSENTA REAIS	R\$	360,00	TREZENTOS E SESSENTA REAIS
2	Teatro de fantoche (madeira) Descrição: um teatro para bonecos de fantoche, com estrutura em madeira maciça lixada, sem rebordos ou partes pontiagudas. Paredes frontal e laterais em MDF, com 3mm de espessura, ilustradas com serigrafia. O painel frontal deve medir aproximadamente 79 cm de largura x 75 de altura - com janela de aproximadamente 58 x 33cm. As laterais devem ser afivadas com dobradiças metálicas e medir aproximadamente 29 cm de largura x 59 cm de altura. Estrutura acompanhada de cortina de tecido 100% algodão, antialérgico na área da janela. <b>Conjunto domíno com textura</b> Descrição: domíno confeccionado em MDF com 28 peças retangulares, onde cada retângulo possui nas duas pontas um pequeno círculo de cor e textura diferente. Dimensões das peças: 7cm x 2,5cm.	UNID.	2	CARLU BRINQUEDOS	R\$	65,04	SESSENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$	130,08	CENTO E TRINTA REAIS E OITO CENTAVOS
3	Conjunto jogo da memória com textura (MDF) Descrição: tabuleiro de MDF, com 24 quadrados em MDF, formando 12 pares com texturas variadas: cortiça, tela de nylon, tela plástica, lixa, carpete, espuma, pelúcia, papel canelado, tapete emborrachado com listras, tapete emborrachado com bolinhas. Essas peças são encaixadas nos quadrados do tabuleiro. Dimensões: tabuleiro - 36cm X 24cm dividido em 24 quadrados de 5,5cm; peças-24 quadrados, formando 12 pares, medindo 5cm	UNID.	6	CARLU BRINQUEDOS	R\$	80,00	OITENTA REAIS	R\$	480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
4	Conjunto jogos profissão (MDF) Descrição: Conjuntos em MDF medindo 120mm x 60mm x 3mm (com 3 peças cada - totalizando 24 peças de 40mm x 60mm x 3mm). As peças deverão ser impressas frente e verso em 4 cores - com ilustrações de profissões, seus instrumentos de trabalho e nomenclatura - de forma que possibilitem o intercâmbio entre elas - cabeça / tronco / pernas. Caixa de madeira tipo estojo medindo aproximadamente 210 mm x 153 mm x 45 mm e plástico encolhível.	UNID.	4	CARLU BRINQUEDOS	R\$	100,00	CEM REAIS	R\$	400,00	QUATROCENTOS REAIS
6	Conjunto de blocos lógicos (MDF) Descrição: Conjunto de blocos lógicos em MDF, pintados em três cores diferentes, formado por 48 peças sem rebordos nas medidas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geométricas (Triângulo, Quadrado, Círculo e Retângulo). Deve acompanhar folheto com instruções detalhadas de uso. Embalagem: estojo em MDF medindo 290 x 230 x 68mm.	UNID.	6	CARLU BRINQUEDOS	R\$	100,00	CEM REAIS	R\$	600,00	SEISCENTOS REAIS





Vieira Costa  
Atacadista

41.250.142/0001-94



7	Conjunto de encaixe de blocos (madeira) Descrição: 25 peças coloridas e uma base medindo aproximadamente 320mm x 65mm x 210mm com 10 palitos para encaixar as peças. Matéria-prima: blocos confeccionados em madeira maciça, pintados em 5 cores, tamanhos e formas diferentes, sem rebárbas. Dimensões: dimensões máximas devem ser 80 mm x 40 mm x 25mm. A base e os palitos devem também ser confeccionados em madeira maciça sem rebárbas. Embalagem: sacola de plástico PVC lâmina do transparente (crystal) X	UNID.	8	CARLU BRINQUEDOS	R\$	131,00	CENTO E TRINTA E UM REAIS	R\$	1.048,00	UM MIL E QUARENTA E OITO REAIS
8	Conjunto caixa brinquedoteca (MDF) Descrição: caixa organizadora com estrutura em MDF com espessura de 9 mm pintada com tinta atóxica. As laterais menores com 54 cm x 40,5 cm devem conter uma furação para encaixe das mãos. A base deve possuir 4 rodízios em plástico injetado para que a caixa possa ser transportada facilmente. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Dimensões aproximadas: A 54cm X L 63cm X P 40,5cm	UNID.	4	CARLU BRINQUEDOS	R\$	349,98	TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	1.399,92	UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL								R\$	4.898,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

LOTE 7										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Conjunto de berços para boneca (metal) Descrição: berço para boneca com estrutura de metal; deverá acompanhar colchão revestido de algodão, com zíper, lençol, travesseiro e fronha em algodão e mosquiteiro em tule; deverá possuir bolsão porta trecos em tecido nas cabeceiras. Dimensões aproximadas: 35 cm de altura x 58 cm comprimento. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal).	UNID.	6	SONNO BABY	R\$	175,00	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS	R\$	1.050,00	UM MIL E CINQUENTA REAIS
2	Conjunto de carrinho de boneca (metal) Descrição: carrinho de boneca em estrutura metálica com capota revestido de tecido 100% algodão com movimento retrátil, encosto reclinável, cesto porta objeto, rodas duplas frontais direcionáveis; depois de fechado, o carrinho deverá permanecer em pé. Dimensões aproximadas: C: 54cm; L: 40cm e A: 73 cm	UNID.	6	ROMA BRINQUEDOS	R\$	162,50	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	975,00	NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL								R\$	2.025,00	DOIS MIL E VINTE E CINCO REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OP e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

**VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias**

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº

**01.29.09.2022-PE instaurado pela Prefeitura Municipal de Cascavel/CE**

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

\* Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\* Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor; bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 01.29.09.2022-PE realizado pela Prefeitura de Cascavel/CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

CASCAVEL-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA  
CNPJ: 41.250.142/0001-94  
JOELMA MACHADO OLIVEIRA  
CPF: 945.622.963-72  
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE  
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF  
94562296372

756-2491-028-2703-046-11420-029-511-0410-100-11  
http://www.comprasnet.gov.br/procato/licitacao.asp



11

